[image: Герб Донского (цветной)]
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» октября 2024 года					                  № 397

О вынесении проекта решения Собрания депутатов
 муниципального образования город Донской «О внесении
 изменений и дополнений в Устав муниципального образования
город Донской»  на публичные слушания

На основании обращения главы администрации муниципального образования город Донской от 09.10.2024 №13-28/5676, в целях приведения Устава муниципального образования город Донской в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 37, 69  Устава муниципального образования город Донской, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской» (приложение 1) для обсуждения на публичные слушания.
Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Донской.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской» на 06 ноября 2024 года.
Место проведения публичных слушаний:
Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д. 17, зал заседаний администрации муниципального образования город Донской.
Время публичных слушаний: 15 часов 00 минут.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской» (далее – комиссия) в количестве 6 человек и утвердить ее состав (приложение 2).
Провести первое заседание комиссии  21 октября 2024 года.
Установить место расположения комиссии по адресу:
Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д. 17, кабинет 30.
4. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской принимаются комиссией  до 01 ноября 2024 года включительно.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Донской в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

	                   Глава
муниципального образования
город Донской

Е.В. Александрова

Приложение 1
к постановлению
главы муниципального образования
    город Донской от 17.10. 2024 года №397

	         [image: D:\Мои документы\Word\Герб Донского\Герб Донского (цветной).jpg]      ПРОЕКТ

Тульская область

	Муниципальное образование город Донской

	Собрание депутатов

	Решение

	от  ____________ 2023 года
	                     № _____

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования город Донской

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской», в целях приведения Устава муниципального образования город Донской в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статей 38, 69 Устава муниципального образования город Донской, Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Донской следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 5 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:
1) членство муниципального образования в объединениях муниципальных образований;
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
4) заключение договоров и соглашений;
5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.».
1.2.  Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».
1.3. Статью 14 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
1.4. Часть 2 статьи 34 Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае формирования представительного органа муниципального образования  из состава представительных органов поселений, контракт с главой администрации муниципального образования заключается на срок, который предусмотрен настоящим Уставом и не может быть менее чем два года и более чем пять лет.».
1.5. В пункте 4 статьи 41 текст «https://donskoy.tularegion.ru/» заменить текстом «https://donskoj-r71.gosweb.gosuslugi.ru/».
1.6. Статью 58 дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
1.7. Часть 2 статьи 62
а) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
1.8. Часть 1 статьи 64 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 приобретения им статуса иностранного агента.».
1.9. Статью 71 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Абзац 2 статьи 58 настоящего Устава вступают в силу с 01.01.2025 года.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» после его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
муниципального образования
город Донской
	Е.В. Александрова

Приложение 2
к постановлению
главы муниципального образования город Донской от 17.10.2024 года №397

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Донской»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	1
	Марешина Юлия Юрьевна
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Донской, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и работе со СМИ

	2
	Смирнов Михаил Львович
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Донской

	3
	[bookmark: _GoBack]Семенчук Софья Романовна
	Консультант-инспектор аппарата Собрания депутатов муниципального образования город Донской

	4
	Афонина Лариса Васильевна
	Руководитель аппарата  администрации муниципального образования город Донской

	5
	Карюкина  Людмила Петровна
	Заместитель главы администрации муниципального образования город Донской по вопросам экономического развития

	6
	Караваев Константин Андреевич
	Председатель комитета по правовому обеспечению администрации муниципального образования город Донской

image2.jpeg
sgms«

image1.jpeg